



2023年10月27日

各 位

会社名 株式会社 グ ッ ピ ー ズ  
代表者名 代表取締役 肥田 義光  
(コード番号: 5127 東証グロース市場)  
問合せ先 取締役管理本部長 清水 瞬  
(TEL. 03-5908-3880)

## (訂正)「事業計画及び成長可能性に関する説明資料」 一部訂正について

当社は、2023年10月13日15時に発表した表記開示資料について訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

### 記

#### 1. 訂正の理由

2023年10月13日に開示いたしました「事業計画及び成長可能性に関する説明資料」について、一部訂正すべき事項がございましたので、関連する2023年8月期業績を訂正いたしました。訂正の理由につきましては、本日公表いたしました「(訂正・数値データ訂正)「2023年8月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」一部訂正について」をご参照ください。

#### 2. 訂正の内容

主な修正金額はこちらです。いずれも2023年8月期の金額の修正です。

	修正前	修正後
当期純利益(百万円)	466	422
純資産額(百万円)	2,095	2,051
自己資本比率(%)	72.9	71.3

なお、詳細は別紙をご参照ください。訂正内容については赤枠で表示しております。

以 上

## 2026年8月期に売上高50億、営業利益率38%達成へ 売上高成長率は100%超

### <数値目標>

(百万円)	2023/8期 実績	2026/8期 目標	2023-2026 比較
売上高	2,395	5,000	+2,604
人材サービス事業	2,194	4,400	+2,205
ヘルスケア事業	200	600	+399
営業利益	653	1,900	+1,246
営業利益率	27.3%	38.0%	+10.7pt
人材サービス事業	1,017	2,000	+982
ヘルスケア事業	△69	200	+269
調整額	△293	△300	—
経常利益	650	1,900	+1,249
当期純利益	422	1,330	+908

### <主要前提>

#### 人材サービス事業

	2023/8期実績	2026/8期目標
累積求人数	529,457	850,000求人
会員登録者数	569,871	790,000人
(内、歯科3業種)	(113,984)	(160,000人)

#### ヘルスケア事業

	2023/8期実績	2026/8期目標
利用事業者数	186	275事業者

決算年月 (*単体決算) ,		2018年8月	2019年8月	2020年8月	2021年8月	2022年8月	2023年8月
売上高	(千円)	582,838	696,753	936,636	1,396,238	1,850,489	<b>2,395,113</b>
経常利益又は経常損失(△)	(千円)	38,947	44,951	104,994	304,562	484,579	<b>650,995</b>
当期純利益又は当期純損失(△)	(千円)	6,795	25,435	77,173	229,864	342,276	<b>422,054</b>
資本金	(千円)	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	<b>428,290</b>
発行済株式総数	(株)	600	600	6,000	6,000	3,000,000	<b>3,632,800</b>
純資産額	(千円)	207,315	232,750	309,924	539,788	832,665	<b>2,051,233</b>
総資産額	(千円)	516,058	574,045	740,271	1,134,540	1,509,404	<b>2,875,199</b>
1株当たり純資産額	(円)	345,525.06	387,917.51	103.31	179.93	277.56	<b>564.65</b>
1株当たり当期純利益又は 当期純損失(△)	(円)	11,325.14	42,392.45	25.72	76.62	114.09	<b>120.24</b>
自己資本比率	(%)	40.2	40.5	41.9	47.6	55.2	<b>71.3</b>
自己資本利益率	(%)	3.3	11.6	24.9	42.6	49.9	<b>29.3</b>
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	—	—	141,957	408,748	434,256	<b>503,053</b>
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	—	—	△102,831	4,183	△51,002	<b>△84,161</b>
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	—	—	11,899	△45,252	△46,437	<b>778,646</b>
現金及び現金同等物の期末残高	(千円)	—	—	403,871	771,550	1,108,367	<b>2,305,906</b>
従業員数 〔外、平均臨時雇用者数〕	(名)	24〔1〕	32〔2〕	41〔2〕	56〔3〕	73〔4〕	<b>92〔4〕</b>

当社は、2019年10月31日に普通株式1株につき10株の割合で、また2022年6月8日に普通株式1株につき500株の割合で株式分割を行っております。2020年8月期の期首に株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。

## 売上は20%の増収

営業利益は**35%成長**、営業利益率**30%**を見込む

(百万円)	2022/8期 実績	2023/8期 実績	2024/8期 見通し	比較	
				対前年比	対前年差異
売上高	1,850	2,395	2,874	+20.0%	+479
人材サービス事業	1,651	2,194	2,586	+17.9%	+392
ヘルスケア事業	199	200	287	+43.3%	+86
営業利益	470	653	879	+34.6%	+226
営業利益率	25.4%	27.3%	30.6%	+3.3pt	—
人材サービス事業	753	1,017	1,161	+14.2%	+144
ヘルスケア事業	△69	△69	△11	赤字縮小	+58
調整額	△213	△293	△270	調整額減少	+23
経常利益	484	650	879	+35.1%	+228
当期純利益	342	422	615	+45.9%	+193

### 上場時調達資金の使途

上場時の調達資金については予定通り人件費及び  
 広告宣伝費に充当しており、2024年8月期及び2025  
 年8月期についても引き続き計画通り充当予定です。

#### 人材投資

2023年8月期	60百万円 (充当済)
2024年8月期	132百万円
2025年8月期	219百万円

#### 広告宣伝費

2023年8月期	58百万円 (充当済)
2024年8月期	109百万円
2025年8月期	118百万円

### 財務状況

現預金	23.0億円
有利子負債	0.01億円
自己資本	20.5億円
自己資本比率	71.3%

(2023年8月末時点)